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(gültig ab 01.01.2024) 

 

 

VERANSTALTUNGEN BIS ZU EINER DAUER VON 4 STUNDEN 
 

Für jede weitere angefangene Stunde tritt eine Erhöhung um ein Viertel der Grundmiete ein. 

 

 

 

GROSSER SAAL  
 
 

 

Grundmiete € 356,00 
Obligatorische Aufwendungen € 517,00 
Beheizung / Belüftung € 609,00 

Zwischensumme € 1.482,00 
+ 1% Mietvertragsvergebührung € 14,82 

Summe € 1.496,82 

 
Kaution: € 1.700,00 

 

 

 

 

KLEINER SAAL  
 

 

 

Grundmiete € 270,00 
Obligatorische Aufwendungen € 252,00 
Beheizung / Belüftung € 166,00 

Zwischensumme € 688,00 
+ 1% Mietvertragsvergebührung € 6,88 

Summe € 694,88 

 
Kaution: € 900,00 
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(gültig ab 01.01.2024) 

 
 

DURCHLAUFENDE VERANSTALTUNGEN 

(Bälle, Konferenzen, Tagungen) 

 
 
 

GROSSER SAAL 
 

 

 

Grundmiete € 654,00 
Obligatorische Aufwendungen € 623,00 
Beheizung / Belüftung € 684,00 
Sicherheitsdienst (Bälle)*  lt. Aufwand 

Zwischensumme € 1.961,00 
+ 1% Mietvertragsvergebührung € 19,61 

Summe € 1.980,61 

 
Kaution: € 2.300,00 

 
* Die Anzahl der Security-Mitarbeiter (Bälle) variiert nach voraussichtlichen Besucherzahlen  
 sowie der Veranstaltungsdauer. 

 

 

 

 

KLEINER SAAL    
 

 

Grundmiete € 472,00 
Obligatorische Aufwendungen € 327,00 
Beheizung / Belüftung € 194,00 

Zwischensumme € 993,00 
+ 1% Mietvertragsvergebührung € 9,93 

Summe € 1.002,93 

 
Kaution: € 1.200,00 
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(gültig ab 01.01.2024) 

 

 

INDIVIDUELLE KOSTEN: 
 
Tonanlage pro Stunde € 51,00 

 

Beamer Kl. Saal  pro Stunde € 87,00 

 Tagespauschale ab 7 Std.  € 580,00 

 

Bühnenproben* pro Stunde € 17,00 

Saalprobe bzw. Polonaiseprobe pro Stunde € 49,00 

Zusätzliche Reinigungsgebühr** Grosser Saal € 105,00 

Zusätzliche Reinigungsgebühr** Kleiner Saal € 58,00 

Aufbau (ganztägige Pauschale)***  € 396,00 

Aufbau (halbtägige Pauschale)***  € 198,00 

 
 
*      Für Bühnenproben während der Heizperiode werden die doppelten Kosten verrechnet. 
 
**    Bei extrem starker Verschmutzung wird die doppelte zusätzliche Reinigungsgebühr verrechnet. 
 
***  Findet der Aufbau (Dekoration) am Veranstaltungstag statt, so ist der Saal dem Veranstalter  

         ab 12:00 Uhr (keine Kostenverrechnung für den Aufbau) zur Verfügung zu stellen.  

 
 
 
Zu den o.a. Beträgen wird noch 1% für die Vergebührung des Mietvertrages verrechnet. 
 
 


